

مقابله با گرانی افسار گسیخته، مطالبه همگانی

رهبر معظم انقلاب در سخنرانی روز عید قربان ضمن طرح مسائل مهم و دادن رهنمودهای لازم برای حفظ اقتدار و عزت کشور و حل مشکلات موجود، بار دیگر به مسأله گرانی و مشکلات جدی خانوارها در تأمین معیشت خود که بخش عظیمی از مردم را گرفتار کرده، اشاره کردند و با مضر دانستن حالت هر روز یک قیمت برای اجناس و افسار پاره کردن قیمت ارز، مسئله فوری در بخش اقتصاد را «مهار نوسان قیمتها، ایجاد ثبات در بازار و حفظ ارزش پول ملی» دانستند و یکبار دیگر بر انجام اقدامات لازم برای حل این مشکلات توسط مسئولین تأکید کردند.

تردیدی نیست که برای پدیده گرانی نیز همچون سایر پدیده های اجتماعی می توان علل و عوامل متعدّدی همچون تورم جهانی، افزایش نرخ ارز و کاهش ارزش پول ملی، بالا بودن قیمت تمام شده کالا و خدمات بدلیل سوء مدیریتها، بهم خوردن توازن عرضه و تقاضا، رشد نقدینگی، احتکار و مانند آن را برشمرد اما در کشور ما قوانین ناکارآمد اقتصاد دولتی، نظارت ناکافی و غیرموثر، سه عامل مهمی هستند که در بالا بردن بی‌رویه قیمتها نقش اساسی دارند. در مواردی همچون اقتصاد و تجارت قوانینی حاکم است که از تصویب آنها بیش از ۸۰ سال می گذرد و طبیعی است که با چنان پیچیدگی که در اداره امور اقتصادی جامعه پیش آمده، قوانین قدیمی نتوانند در نظارت بر بازار و کنترل قیمتها کارساز باشند .

به جرأت می‌توان گفت که دولت به عنوان بزرگترین بخش اقتصادی کشور با در دست گرفتن انحصاری تولید بسیاری از کالاها و خدمات مورد نیاز مردم و با عدم رعایت شایسته سالاری در نصب مدیران بنگاههای اقتصادی، راه را برای اداره ناکارآمد این بنگاهها باز می کند و از آنجا که بدلائل سیاسی معمولاً ارزیابی صحیحی از عملکرد این مدیران صورت نگرفته و نگرانی از بازخواست و تنبیه خاطی نیز وجود ندارد واحدهای اقتصادی دولتی با پرداختهای نجومی و دیگر بریز و بپاش ها اداره شده و بدون هیچ نگرانی، هزینه این سوءمدیریت، با گرانی کالاها و خدمات دولتی، از جیب مردم تأمین می شود و البته همین اقدامات نیز خود بسرعت سرمشق گرانفروشی دیگر بخشهای اقتصادی قرار می گیرند و در نهایت مردم و بویژه اقشار ضعیف و کم درآمدند که زیر بار فشار گرانیها کمر خم می کنند و بدیهی است که مسئولانی که خود از این اوضاع آشفته بهره‌مند هستند از درد مردم بی خبر باشند و بخواهند با توجیهات غیرمنطقی اوضاع را طبیعی و مساعد نشان دهند برای مقابله با گرانی و باز گرداندن ثبات به بازار البته راه حلهای کوتاه مدت، میان مدت و دراز مدت تجربه شده ای وجود دارد که اگر اراده ای برای رفع این مشکل وجود داشته باشد و کاسبان گرانی از دایره تصمیم سازی و تصمیم گیری کنار گذاشته شوند، این راه حلها می‌تواند در کوتاه مدت اقشار ضعیف و در دراز مدت کلّ جامعه را از بلیه گرانی افسارگسیخته نجات دهد و ما بفضل الهی در فرصتهای آتی به برخی از این راه حلها خواهیم پرداخت.

موسوی زاده

mng@noordaily.ir

تولید بیش از ۲ میلیارد کیلووات ساعت برق در نیروگاه رامین هواز

مدیر عامل نیروگاه رامین اهواز گفت: بیش از ۲ میلیارد کیلووات ساعت برق در این نیروگاه در ۴ ماه نخست امسال تولید شد.

خلیل محمدی مدیر عامل نیروگاه رامین اهواز در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: ۲ میلیارد و ۷۱۹ میلیون کیلووات ساعت برق در ۴ ماه نخست امسال در این نیروگاه تولید شده است.

او افزود: تأمین برق پایدار و خدمت رسانی مستمر به مردم رسالت ما است و همواره همه تلاش خود را به منظور دستیابی به اهداف و برنامه‌های تولیدی خود به کار می‌گیریم تا در این خدمت بزرگ به مردم خوزستان و کشور سربلند باشیم.

محمدی مهم‌ترین برنامه راهبردی و عملیاتی نیروگاه رامین اهواز را تولید برق در تابستان و ایام پیک مصرف برق امسال عنوان کرد و بیان دلشت: تولید ۲ میلیارد و ۷۱۹ میلیون و ۶۲۱ هزار کیلووات ساعت برق حاصل تلاش‌های متخصصان این نیروگاه در سخت‌ترین شرایط کاری با توجه به شیوع ویروس کرونا و نیز گرمای طاقت فرسای خوزستان است.

مدیر عامل نیروگاه رامین اهواز متوسط تولید لحظه‌ای این نیروگاه در ۴ ماه نخست امسال را ۲۳۰ مگاوات ساعت و ساعت کارکرد واحدهای تولیدی آن در این مدت زمان را ۱۲ هزار و ۵۶۷ ساعت اعلام و اظهار کرد: این نیروگاه با ۶ واحد تولیدی بزرگ‌ترین نیروگاه حرارتی کشور و تأمین کننده بیش از ۴۰ درصد برق استان خوزستان است و نقش مهمی را در تقویت، تثبیت و پایداری شبکه سراسری برق کشور ایفاء می‌کند.

با گستره مناطق:

خوزستان، بوشهر، لرستان، ایلام چهارمحال و بختیاری

شماره ۵۴۵۱

سال بیست و ششم
۸ صفحه

یکشنبه ۱۲ مرداد ۱۳۹۹

۱۲ ذی الحجه ۱۴۴۱

۲۲گوست ۲۰۲۰

قیمت: ۱۰۰۰ تومان

ISO 9001:2008 & ISO 10002:2014

راوی گفت۲

برق اهواز دلیل قانع کننده
برای قطعی چند ساعته
آنهم در اوج گرما عنوان کند

به دلیل قطعی چند ساعته برق این
شماره در هشت صفحه منتشر شد

کمیسیون اصل ۹۰ مجلس پی گیر مشکلات کارگران هفت تپه شد

انتقاد کارگران هفت تپه به خصوصی سازی شرکت نیشکر به جاست



کاروان هدایای مردم خوزستان رهسپار عتبات عالیات شد

در حرم‌های مطهر دهرعراق وسوریه اجرا کرده که مهمترین آن طلاکاری ایوان حرم علوی در نجف اشرف ، ساخت درهای حرم امامین عسکریین(ع) در سامرا و بازسازی کامل حرم مطهر حضرت زینب(س)در سوریه (دمشق) بوده است.

عزیمت کاروان زیارتی به عتبات عالیات ازمهرماه سال ۱۳۸۲ پس از سرنگونی رژیم یعنی عراق و پایان ۶ دهه حاکمیت چابرا نه یعنی‌ها در این کشور شروع شد تا دعای ملت ایران برای زیارت حرم‌های مطهر امامان معصوم(ع) مستجاب شود.

اربعین سال ۱۳۹۲ نقطه آغازین حرکت کاروان‌های زیارتی از مرزهای جذابه و شلمچه و شکل گیری کنگره عظیم اربعین دهرعراق بود.

سفر های زیارتی در ۱۰ ماه اخیر با بروز ناآرامی های سیاسی و ناآمنی ها در برخی شهرهای عراق از جمله بغداد، نجف و کربلا و متعاقب آن شیوع ویروس کرونا متوقف شده است.

عالیات به خصوص در نجف اشرف و کربلای معلّا بوده است ابراز امیدواری کرد با نصب و بهره برداری از وسایل سرمایشی (آب سردکن و یخ ساز)هدایای مردم خوزستان ، این مشکل برای همیشه حل شود.

وی با بیان اینکه همه پروژه‌های عمرانی ستاد بازسازی عتبات عالیات خوزستان وهدایای مردمی توسط احاد مردم شریف و خبرین تأمین می شود افزود:تاکنون هیچ اعتبار دولتی برای عتبات عالیات استفاده نشده و نخواهد شد.

در ۱۵ سال اخیر دهها کاروان کمک‌های مردمی شامل مصالح ساختمانی ، آهن آلات ، طلا به همراه گروه های متخصص و کارگری از استان خوزستان به عتبات عالیات عزیمت کرده است.

به گزارش ایرنا ستاد بازسازی عتبات عالیات خوزستان تا کنون از محل کمک‌های سخاوتمندانه مردم ، دهها پروژه عمرانی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان:

آب شرب الوار گرمسیری اندیمشک از بالاترین استانداردها برخوردار شد



حقیقی‌پور افزود: بهره‌برداری از مخزن ۳ هزار مترمکعبی امیرسیف، مخزن ۲ هزار مترمکعبی شهر حسینیه، احداث چاه جدید آب، احداث تاسیسات زیرسطحی، احداث مخزن آب پایتخت گلزار و جداسازی شبکه آب شهرهای حسینیه و بیدرویه از دیگر اقدامات شرکت آب و فاضلاب خوزستان برای تکمیل

حقیقی‌پور افزود: بهره‌برداری از مخزن ۳ هزار مترمکعبی

امیرسیف، مخزن ۲ هزار مترمکعبی شهر حسینیه، احداث چاه جدید آب، احداث تاسیسات زیرسطحی، احداث مخزن آب پایتخت گلزار و جداسازی شبکه آب شهرهای حسینیه و بیدرویه از دیگر اقدامات شرکت آب و فاضلاب خوزستان برای تکمیل

روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا

کلام رهبر انقلاب فصل الخطاب بود

اجتماعات همچنان در سراسر کشور ممنوع است

صفحه ۳۴

مدیر درمان تأمین اجتماعی خوزستان:

۱۹۸ نفر به جمع کادر درمان سازمان تأمین اجتماعی خوزستان می پیوندند

صفحه ۲۴

در اطلاعیه‌ای اعلام شد:

ضربه وزارت اطلاعات به یک گروه تروریستی مستقر در آمریکا

وزارت اطلاعات اعلام کرد: سربازان گمنام امام زمان ضربه‌ای اساسی به یک گروه تروریستی مستقر در آمریکا وارد کردند و سرکرده این گروه در اختیار وزارت اطلاعات است.

به گزارش مهر، وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه‌ای از ضربه سربازان گمنام امام زمان (عج) به یک گروه تروریستی مستقر در آمریکا خبر داد.

«جمشید شارمهد» سرکرده گروه تروریستی تندر که از آمریکا عملیات مسلحانه و خرابکارانه در ایران را هدایت می‌کرد در پی عملیاتی پیچیده، اکنون در دستان قدرتمند سربازان گمنام امام زمان (عج) قرار داشت.شارمهد در سال ۱۳۸۷ عملیات انفجار در حسینیة سیدالشهدای شیراز را طراحی و هدایت کرد.

در آن اقدام تروریستی، ۱۴ نفر شهید و ۲۱۵ نفر از عزاداران حسینی مجروح شدند.گروه تروریستی تندر در سال‌های اخیر نیز قصد اجرای چند عملیات بزرگ را داشت.متفجر کردن سد سیوند شیراز، انفجار بمب‌های سیانوری در نمایشگاه کتاب تهران و متفجر کردن حرم حضرت امام خمینی (ره) هنگام برگزاری مراسم عمومی از جمله این عملیات بود؛ این عملیات تروریستی با تسلط اطلاعاتی مأموران وزارت اطلاعات ناکام ماند.

جریئات بیشتری از عملیات پیچیده و موفق فرزندان ایران در به دام انداختن سرکرده گروه تروریستی تندر متعاقبا اعلام می‌شود.

دمای خوزستان کوتاه می‌آید

مدیرکل هواشناسی خوزستان از کاهش دو تا سه درجه‌ای دما در استان خبر داد.

محمد سبزه‌زاری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: از اواخر وقت امروز با تغییر سوی جریانات و شمالی شدن آن‌ها، شاهد کاهش رطوبت و شرجی در استان خوزستان خواهیم بود.

وی افزود: امروز نیز کاهش دو تا سه درجه‌ای دما مورد انتظار است.مدیرکل هواشناسی خوزستان گفت: در روزهای جمعه و شنبه آبدان با ۵۱.۷ و دهنز با ۲۶.۳ درجه سانتیگراد به ترتیب گرم‌ترین و خنک‌ترین نقاط خوزستان بودند. تغییرات دمای اهواز در این مدت بین ۳۳.۱ تا ۵۰.۸ درجه سانتیگراد در نوسان بود.

قابل توجه خوانندگان گرامی روزنامه نور خوزستان

مسائل، مشکلات و پیشنهادات خود را با شماره پیامک ۰۹۳۷۳۲۹۳۵۶۹ عنوان کنید تا به گوش مسؤلان برسد